
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA                

C/ Carmen, 1    29780 – NERJA (Málaga)    Telf.: 95 254 84 00 – 37    C.I.F.: P-2907500-I

DECRETO

Vista la memoria justificativa, suscrita por la Arquitecta municipal  y por la  Concejala
Delegada  de Urbanismo y Vivienda, en la que se indica la necesidad de la contratación a través
de Concurso de Proyectos, con intervención de jurado, a nivel de anteproyecto, para la
adjudicación de la redacción del Proyecto Básico y de Ejecución y Estudio de Seguridad y
Salud, Dirección de Obras, Dirección y Coordinación de Seguridad y Salud, para la
construcción del edificio destinado a Biblioteca Municipal en calle Iglesia n.º 1 de Nerja
con un presupuesto base de licitación de 124.025,00 euros, IVA incluido, por procedimiento de
concurso de proyectos, con intervención de jurado, abierto ytramitación ordinaria.

Visto que la contratación en relación con los recursos ordinarios del presupuesto vigente
no supera ni el 10 % de los recursos ordinarios del presupuesto de este Ayuntamiento ni la
cuantía de seis millones de euros, y que su duración, eventuales prórrogas incluidas, no es
superior a cuatro años.

Dado que se considera necesaria la tramitación de un concurso de proyectos, con el fin de
seleccionar la mejor propuesta atendiendo a la calidad arquitectónica y sus valores técnicos,
funcionales, arquitectónicos, culturales y medioambientales; así como su viabilidad técnica,
económica y constructiva para realizar las prestaciones objeto del contrato de servicios que se
adjudicará, y en virtud de las atribuciones que tengo conferidas, RESUELVO:

PRIMERO.- Iniciar el procedimiento de adjudicación del expediente de “Concurso de
Proyectos, con intervención de jurado, a nivel de anteproyecto, para la adjudicación de la
redacción del Proyecto Básico y de Ejecución y Estudio de Seguridad y Salud, Dirección
de Obras, Dirección y Coordinación de Seguridad y Salud, para la construcción del
edificio destinado a Biblioteca Municipal en calle Iglesia n.º 1 de Nerja”, con un
presupuesto base de licitación de 124.025,00  euros, IVA incluido, por procedimiento concurso
de proyectos abierto ytramitación ordinaria.

SEGUNDO.- Que se redacte el Pliego de Prescripciones Técnicas y el correspondiente Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares que han de regir el contrato y el procedimiento de
adjudicación.

TERCERO.- Que por la Secretaria General se emita informe preceptivo de conformidad con la
Disposición Adicional tercera de la LCSP y que por el Interventor municipal se emita informe
sobre la fiscalización previa o crítica del gasto.

Documento firmado electrónicamente.

Nº: 2021/355.Decreto: Decreto nº 2021/355 Inicio Concurso proyecto Biblioteca
EXP: 2021/1/S218 (versión 2)

Código para validación: RHR8M-WT5PF-6L43O
Fecha de emisión: 22 de Febrero de 2021 a las 12:41:37
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Alcalde del EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA.Firmado 29/01/2021 09:04

FIRMADO
29/01/2021 09:04

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
(J

os
é 

A
lb

er
to

 A
rm

ijo
 N

av
as

) 
de

 E
X

C
M

O
. A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 N
E

R
JA

 a
 la

s 
9:

04
:3

5 
de

l d
ía

 2
9 

de
 E

ne
ro

 d
e 

20
21

 J
os

é 
A

lb
er

to
 A

rm
ijo

 N
av

as
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.n
er

ja
.e

s/
po

rt
al

/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

-1
&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1




